19/08/24, 11:36

IGF

AUTORIDADE DE AUDITORLA

Subvengdes Publicas Submetidas - SIRED

Subvencoes Publicas Submetidas

Entidade

Municipio de Sever do Vouga

Ano referéncia:

2023 v

=

Show 500 v entries

Ano

reportado NIPC
2023 502704977
2023 502704977
2023 502704977
2023 502704977
2023 502704977

https://sired.igf.gov.pt/Grant/ConsultGrantsBenef

Entidade
Concedente

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

NIF (B)

502032553

502032553

510086039

500928088

500928088

Montante

Beneficiario Data da
(B) Decisao (€

Associacado 25/10/2023 10 000,00
Cultural e

Recreativa de

Pessegueiro

do Vouga

Associacao 27/10/2021 15 300,00
Cultural e

Recreativa de

Pessegueiro

do Vouga

Associacdo de  25/10/2023 62 671,74
Pais e

Encarregados

de Educacao

do Nucleo

Escolar de

Sever do

Vouga

Associacdo 25/10/2023 40 000,00
Humanitaria

de Bombeiros

Voluntarios de

Sever do

Vouga

Associacdo 25/09/2021 81 768,99
Humanitaria

de Bombeiros

Voluntarios de

Sever do

Vouga

Transferido

Exportar: @

Tipo N.°
de do
Finalidade Ato Ato
Subsidio anual Lei 75
atividades 2023
Obras no piso Lei 75
superior do
pavilhdo

gimnodesportivo

Decreto- 280
duas lojas do Lei

centro civico (14 e

15)-Sede da

Associacdo de

Comodato de

Pais

Subsidio Anual as Lei 75
atividades 2023

Equipa de Lei 75
Intervencao
permanente

1/4


http://www.igf.gov.pt/
http://www.igf.gov.pt/

19/08/24, 11:36

Ano
reportado

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

NIPC

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

https://sired.igf.gov.pt/Grant/ConsultGrantsBenef

Entidade
Concedente

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIiPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIiPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIiPIO DE
SEVER DO
VOUGA

NIF (B)

500928088

509583148

515368490

501665269

501665269

501665269

501665269

501665269

501610006

501610006

501719881

501719881

Beneficiario

(B)

Associacao
Humanitéria
de Bombeiros
Voluntarios de
Sever do
Vouga

Associacao
Just a Change

Associacao
Nacional de
Produtores de
Mirtilo

Associacao
Pro6 Cidaddo
do Dificiente
Integrado

Associacao
Pr6 Cidadao
do Dificiente
Integrado

Associacao
Pro6 Cidadao
do Dificiente
Integrado

Associacao
Pro6 Cidaddo
do Dificiente
Integrado

Associacao
Pr6 Cidadao
do Dificiente
Integrado

Centro de
Recreio e
Cultura de
Rocas do
Vouga

Centro de
Recreio e
Cultura de
Rocas do
Vouga

CENTRO
SOCIAL
MARIA
GLORIA
ALMEIDA
PINHO

CENTRO
SOCIAL
MARIA
GLORIA
ALMEIDA
PINHO

Subvengdes Publicas Submetidas - SIRED

Data da
Decisao

22/03/2023

12/07/2023

25/01/2023

25/10/2023

29/04/2014

25/10/2023

08/02/2023

25/05/2022

25/10/2023

12/04/2023

25/10/2023

25/05/2022

Montante
Transferido

(€)

1500,00

28 733,89

45 000,00

475 264,05

35 000,00

12 000,00

1700,00

23 131,19

10 000,00

9 888,34

12 500,00

23 131,19

Finalidade

Campeonato de

Portugal de Drift-
Servicos a prestar
pelos Bombeiros

Voluntérios de
Sever do Vouga

Habitacao
Solidaria VIDA
2023

Comodato Sala
79.1 do piso do
Edificio
Vougapark

Comodato do

Edificio Escola do
Cruzeiro - Creche
com capacidade

para 46 vagas

Construcéo de
Unidade de
Cuidados
Continuados

Subsidio Anual as

atividades 2023

Viagem Senior
2023-Algarve

Servico de
Atendimento e

Acompanhamento

Social

Subsidio Anual as

atividades 2023

Crescer 2024

Subsidio Anual
Atividades 2023

Servico de
Atendimento e

Acompanhamento

Social

Tipo
de
Ato

Lei

Lei

Decreto-
Lei

Decreto-

Lei

Lei

Lei

Lei

Lei

Lei

Lei

Lei

Lei

N.°
do
Ato

75

75

280

280

75

75

75

75

75

75

75

75

2/4



19/08/24, 11:36

Ano
reportado

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

NIPC

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

502704977

https://sired.igf.gov.pt/Grant/ConsultGrantsBenef

Entidade
Concedente

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIiPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIiPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIPIO DE
SEVER DO
VOUGA

MUNICIiPIO DE
SEVER DO
VOUGA

NIF (B)

501719881

506957721

500849269

500849269

500849269

517114585

507457374

503078948

501337660

501337660

501337660

510297293

Beneficiario

(B)

CENTRO
SOCIAL
MARIA
GLORIA
ALMEIDA
PINHO

Clube de Caca
e Pesca de
Dornelas do
Vouga

Fundacao
Bernardo
Barbosa
Quadros

Fundacao
Bernardo
Barbosa
Quadros

Fundacao
Bernardo
Barbosa
Quadros

M.S.V. - Clube
Motard de
Sever do
Vouga

MIMOS &
TRATOS
ASSOCIACAO
DE DEFESA

Rancho
Folclérico de
Sever do
Vouga

Santa Casa da
Misericordia
de Sever do
Vouga

Santa Casa da
Misericordia
de Sever do
Vouga

Santa Casa da
Misericordia
de Sever do
Vouga

SeverFintas
Clube

Subvengdes Publicas Submetidas - SIRED

Data da
Decisao

29/04/2014

22/03/2023

25/10/2023

25/05/2022

11/06/2014

14/09/2022

08/02/2023

26/10/2022

25/10/2023

23/03/2022

25/05/2022

25/01/2023

Montante
Transferido

(€)

40 000,00

49 301,25

12 500,00

23 131,19

40 089,85

49 301,25

290,59

172 883,05

12 000,00

2 430,00

23 131,19

180 771,25

Finalidade

Construgao
Centro de dia -
5000€ (2022) +
35000€ (2023)

Comodato do
Edificio Escola de
Dornelas- Sala 2

Subsidio anual
atividades 2023

Servico de
Atendimento e
Acompanhamento
Social

Obra de
ampliacdo de lar
de idosos +
aquisicdo de 4
camas elétricas 2
camas manuais e
6 colchoes +

Contrato
Comodato-Escola
Dornela Sala1

Abrigo Animal da
Ermida

Comodato do
Edificio Escola do
Calvario- Salas do
Rés-do-chdo

Subsidio Anual as
atividades 2023

15% Projeto
100SeVer

TRANSFERENCIA
DE
COMPETENCIAS
ACAO
SOCIAL/2023

Comodato do
Estadio Municipal
para treinos e
Jogos

Tipo
de
Ato

Lei

Decreto-
Lei

Lei

Lei

Lei

Decreto-
Lei

Decreto-
Lei

Decreto-

Lei

Lei

Lei

Lei

Decreto-
Lei

N.°
do
Ato

75

280

75

75

75

280

280

280

75

75

75

280

3/4



19/08/24, 11:36

Subvengdes Publicas Submetidas - SIRED

https://sired.igf.gov.pt/Grant/ConsultGrantsBenef

Montante Tipo N.°
Entidade Beneficiario Data da Transferido de do
reportado NIPC Concedente NIF (B) (B) Decisao (€) Finalidade Ato Ato
502704977 MUNICIPIO DE 514382040 Severi - 26/10/2022 172 883,05 Comodato do Decreto- 280 (
SEVER DO Associagado Edificio Escolado  Lei
VOUGA Cultural de Calvario- Salas do
Expressao 1° andar
Dramatica de
Sever do
Vouga
502704977 MUNICIPIO DE 500977119 VOUGA SPORT 22/02/2023 4 500,00 Subsidio anual Lei 75
SEVER DO CLUBE atividades 2023
VOUGA
502704977 MUNICIPIO DE 500977119 VOUGA SPORT  12/07/2023 17 000,00 Requalificacdo do  Lei 75
SEVER DO CLUBE circuito do Alto
VOUGA do Rocario
Showing 1 to 32 of 32 entries Previous Next
95620 == SMPERS, 195620 AL 2024 - IGF

4/4


https://www.igf.gov.pt/publicacoes12/projetos-cofinanciados.aspx
https://www.igf.gov.pt/publicacoes12/projetos-cofinanciados.aspx
https://sired.igf.gov.pt/Grant/ConsultGrants

