

Subvenções Públicas Submetidas

Entidade	
Município de Sever do Vouga	•
Ano referência:	
2023 🕶	
Pesquisar	

Exportar: 🛣 🔼

Ano reportado	NIPC	Entidade Concedente	NIF (B)	Beneficiário (B)	Data da Decisão	Montante Transferido (€)	Finalidade	Tipo de Ato	N.º do Ato
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	502032553	Associação Cultural e Recreativa de Pessegueiro do Vouga	25/10/2023	10 000,00	Subsidio anual atividades 2023	Lei	75
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	502032553	Associação Cultural e Recreativa de Pessegueiro do Vouga	27/10/2021	15 300,00	Obras no piso superior do pavilhão gimnodesportivo	Lei	75
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	510086039	Associação de Pais e Encarregados de Educação do Núcleo Escolar de Sever do Vouga	25/10/2023	62 671,74	Comodato de duas lojas do centro cívico (14 e 15)-Sede da Associação de Pais	Decreto- Lei	280
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500928088	Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de Sever do Vouga	25/10/2023	40 000,00	Subsidio Anual as atividades 2023	Lei	75
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500928088	Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de Sever do Vouga	25/09/2021	81 768,99	Equipa de Intervenção permanente	Lei	75

Ano reportado	NIPC	Entidade Concedente	NIF (B)	Beneficiário (B)	Data da Decisão	Montante Transferido (€)	Finalidade	Tipo de Ato	N.º do Ato	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500928088	Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de Sever do Vouga	22/03/2023	1 500,00	Campeonato de Portugal de Drift- Serviços a prestar pelos Bombeiros Voluntários de Sever do Vouga	Lei	75	1
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	509583148	Associação Just a Change	12/07/2023	28 733,89	Habitação Solidária VIDA 2023	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	515368490	Associação Nacional de Produtores de Mirtilo	25/01/2023	45 000,00	Comodato Sala 79.1 do piso do Edifício Vougapark	Decreto- Lei	280	(
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501665269	Associação Pró Cidadão do Dificiente Integrado	25/10/2023	475 264,05	Comodato do Edifício Escola do Cruzeiro - Creche com capacidade para 46 vagas	Decreto- Lei	280	(
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501665269	Associação Pró Cidadão do Dificiente Integrado	29/04/2014	35 000,00	Construção de Unidade de Cuidados Continuados	Lei	75	1
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501665269	Associação Pró Cidadão do Dificiente Integrado	25/10/2023	12 000,00	Subsidio Anual as atividades 2023	Lei	75	1
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501665269	Associação Pró Cidadão do Dificiente Integrado	08/02/2023	1 700,00	Viagem Senior 2023-Algarve	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501665269	Associação Pró Cidadão do Dificiente Integrado	25/05/2022	23 131,19	Serviço de Atendimento e Acompanhamento Social	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501610006	Centro de Recreio e Cultura de Rocas do Vouga	25/10/2023	10 000,00	Subsidio Anual as atividades 2023	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501610006	Centro de Recreio e Cultura de Rocas do Vouga	12/04/2023	9 888,34	Crescer 2024	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501719881	CENTRO SOCIAL MARIA GLORIA ALMEIDA PINHO	25/10/2023	12 500,00	Subsidio Anual Atividades 2023	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501719881	CENTRO SOCIAL MARIA GLORIA ALMEIDA PINHO	25/05/2022	23 131,19	Serviço de Atendimento e Acompanhamento Social	Lei	75	

Ano reportado	NIPC	Entidade Concedente	NIF (B)	Beneficiário (B)	Data da Decisão	Montante Transferido (€)	Finalidade	Tipo de Ato	N.º do Ato	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501719881	CENTRO SOCIAL MARIA GLORIA ALMEIDA PINHO	29/04/2014	40 000,00	Construção Centro de dia - 5000€ (2022) + 35000€ (2023)	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	506957721	Clube de Caça e Pesca de Dornelas do Vouga	22/03/2023	49 301,25	Comodato do Edifício Escola de Dornelas- Sala 2	Decreto- Lei	280	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500849269	Fundação Bernardo Barbosa Quadros	25/10/2023	12 500,00	Subsidio anual atividades 2023	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500849269	Fundação Bernardo Barbosa Quadros	25/05/2022	23 131,19	Serviço de Atendimento e Acompanhamento Social	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500849269	Fundação Bernardo Barbosa Quadros	11/06/2014	40 089,85	Obra de ampliação de lar de idosos + aquisição de 4 camas elétricas 2 camas manuais e 6 colchoes +	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	517114585	M.S.V Clube Motard de Sever do Vouga	14/09/2022	49 301,25	Contrato Comodato-Escola Dornela Sala1	Decreto- Lei	280	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	507457374	MIMOS & TRATOS ASSOCIAÇÃO DE DEFESA	08/02/2023	290,59	Abrigo Animal da Ermida	Decreto- Lei	280	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	503078948	Rancho Folclórico de Sever do Vouga	26/10/2022	172 883,05	Comodato do Edifício Escola do Calvário- Salas do Rés-do-chão	Decreto- Lei	280	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501337660	Santa Casa da Misericórdia de Sever do Vouga	25/10/2023	12 000,00	Subsidio Anual as atividades 2023	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501337660	Santa Casa da Misericórdia de Sever do Vouga	23/03/2022	2 430,00	15% Projeto 100SeVer	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	501337660	Santa Casa da Misericórdia de Sever do Vouga	25/05/2022	23 131,19	TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS ACAO SOCIAL/2023	Lei	75	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	510297293	SeverFintas Clube	25/01/2023	180 771,25	Comodato do Estadio Municipal para treinos e Jogos	Decreto- Lei	280	

Ano reportado	NIPC	Entidade Concedente	NIF (B)	Beneficiário (B)	Data da Decisão	Montante Transferido (€)	Finalidade	Tipo de Ato	N.º do Ato	
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	514382040	Severi - Associação Cultural de Expressão Dramática de Sever do Vouga	26/10/2022	172 883,05	Comodato do Edifício Escola do Calvário- Salas do 1º andar	Decreto- Lei	280	(
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500977119	VOUGA SPORT CLUBE	22/02/2023	4 500,00	Subsidio anual atividades 2023	Lei	75	1
2023	502704977	MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA	500977119	VOUGA SPORT CLUBE	12/07/2023	17 000,00	Requalificação do circuito do Alto do Roçário	Lei	75	1
Showing 1 to 3	2 of 32 entries			Voltar			Previous 1 Ne	ext		

COMPETE 2020 PARTINAL COMPETE 2020 PARTINAL